
Página 18355Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

3292 Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del 
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Celador de Caza y Pesca 
Fluvial de la Administración Pública Regional, convocadas por 
Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. (Código 
DFX37L24-8).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Donato Cava Miñano

Suplente: Pedro Antonio González Cánovas

Secretaría

Titular: M. Luisa Roca Guillamón

Suplente: M. Carmen Martínez Albert

Vocalía primera

Titular: Miguel Bernal López

Suplente: Casimiro Esteban Moreno

Vocalía segunda

Titular: Juan José Rodríguez Méndez

Suplente: Jacobo Mario López Gómez

Vocalía tercera

Titular: José Adolfo Luna Mármol

Suplente: Efrén Marín Palop

NPE: A-070725-3292



Página 18356Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para 
cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Celador de Caza y 
Pesca Fluvial de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
5 de marzo 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Transformación Digital, (BORM de 12 de marzo de 2025), con indicación de las 
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito de 
subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que se encuentra 
en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña “Presentación 
solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-070725-3292



Página 18357Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 1 de julio de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070725-3292

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

CÓDIGO: DFX37L24-8
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN CELADOR DE CAZA Y PESCA FLUVIAL

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***6472** ABAD CARBONELL, FRANCISCO JAVI SI 
2 ***1644** ABELLAN SANCHEZ, RAFAEL ALBERTO SI 
3 ***1857** ABRIL GARCIA, ISABEL MARIA NO 
4 ***3431** ABRIL PEREZ, ADRIAN SI 
5 ***7534** AGUILAR PASTOR, CARLOS SI 
6 ***2622** ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTONI SI 
7 ***1860** ALCARAZ BAEZA, CARMEN SI 
8 ***4836** ALFONSO BARQUERO, ANTONIO JOSE SI 
9 ***8020** ALMAGRO ESTEVE, ISABEL SI 

10 ***5586** ALVARADO BELMONTE, JOSE MANUEL SI 
11 ***5096** ALVARADO MARCO, JOSE SI 
12 ***9343** ALVAREZ SANTACRUZ, FERNANDO SI 
13 ***9699** ANDRES BLANCO, MARIA DOLORES SI 
14 ***0150** APONTE ABRIO, ELISA ISABEL SI 
15 ***5458** ARNALDOS GINER, IRENE MARIA SI 
16 ***2069** ARROBA DE LA TORRE, RUBEN SI 
17 ***5850** ARTELL ABRIL, MIGUEL ANGEL SI 
18 ***4232** AVILA BELZUNCES, JUAN SI 
19 ***2031** BASTIDA GONZALEZ, DARIO SI 
20 ***3430** BELMONTE SANCHEZ, MANUEL SI 
21 ***6130** BERNAL MONTIEL, ANA MARIA SI 
22 ***0620** BLASCO LOZANO, JOSE MANUEL SI 
23 ***9370** CANO CANALEJO, JOAQUIN SI 
24 ***4658** CANO GARCIA, ANGEL SI 
25 ***9472** CANO MARTINEZ, ANGEL SI 
26 ***1547** CANOVAS MARIN, ALBERTO SI 
27 ***5944** CARRASCO SALMERON, JESUS IGNACIO SI 
28 ***8674** CARRION CUTILLAS, JOSE MIGUEL SI 
29 ***2207** CASCALES ALBALADEJO, FRANCISCO SI 
30 ***1649** CASCALES VERA, MIRIAM SI 
31 ***5375** CASTILLEJO GARCERAN, PILAR SI 
32 ***8467** CEREZO VALVERDE, ESTER SI 
33 ***9675** CHEREJI ERDEI, DANIEL CRISTIA SI 
34 ***0455** CONESA HERNANDEZ, FRANCISCO SI 
35 ***2630** CORRAL SAN MIGUEL, RUBEN SI 
36 ***1672** CRESPO GARCIA, MARIA ANGELES SI 

Pág 4



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

37 ***0199** DIAZ CAMPILLO, JOSE SI 
38 ***7794** DURAN OUTEIRAL, ROBERTO SI 
39 ***6275** ESCUDERO GIL, MIGUEL SI 
40 ***4703** ESPARZA GREGORIO, IRENE SI 
41 ***1016** ESPINOSA GALARZO, FRANCISCO JAVI SI 
42 ***1737** FAURA CLARES, TERESA SI 
43 ***4414** FENOLL ALARCON, ANTONIO SI 
44 ***2765** FERNANDEZ GARCIA, MARIA FELIPA SI 
45 ***9251** FERNANDEZ LLAMAS, PEDRO ANTONIO SI 
46 ***2396** FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA SI 
47 ***4363** FERNANDEZ MENDOZA, JOSE MARIA SI 
48 ***9918** FERRER GARCIA, SUSANA SI 
49 ***7546** FRANCO DIAZ, RUBEN SI 
50 ***7567** FRANCO MARTINEZ, CARLOS SI 
51 ***0803** FRUTOS PINEDA, ANTONIA SI 
52 ***1951** GABALDÓN DÍAZ, PEDRO JOSÉ SI 
53 ***1053** GALAN CASCALES, EUGENIO SI 
54 ***4951** GALIPIENSO AVILES, RUBEN SI 
55 ***0579** GARCIA GARCIA, FRANCISCO JAVI SI 
56 ***2894** GARCIA GARCIA, JOSE ANTONIO SI 
57 ***2202** GARCIA GUERRERO, JOSE SI 
58 ***8210** GARCIA LOZANO, ALFONSO SI 
59 ***4755** GARCIA MARTINEZ, PABLO SI 
60 ***1459** GARCIA MATA, SEBASTIAN SI 
61 ***6510** GARCIA PARDO, FRANCISCO JOSE SI 
62 ***5848** GARCIA PASCUAL, ANTONIO SI 
63 ***3491** GARCIA SABATER, JOSE GINES SI 
64 ***6642** GARCIA SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SI 
65 ***9338** GARRE CARCELES, PEDRO JOSE SI 
66 ***9046** GARRE LOPEZ, FRANCISCO SI 
67 ***0678** GIL MOLINA, MARTA SI 
68 ***8828** GIMENO VALVERDE, DAVID SI 
69 ***8632** GOMEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI 
70 ***7784** GOMEZ RIQUELME, DANIEL SI 
71 ***9242** GONZALEZ MOLINA, MANUEL SI 
72 ***1780** GONZALVEZ LOPEZ, MARIA SI 
73 ***1439** GRACIA GIL, OSCAR ALBERTO SI 
74 ***7708** GUERRERO DIAZ, ANDRES DOMINGO SI 
75 ***0201** GUTIERREZ SAN SALVADOR, MIGUEL ANGEL SI 
76 ***3772** HERAS MONTESINOS, JOSE LUIS SI 
77 ***9605** HERNANDEZ BARBA, JESUS GABRIEL SI 
78 ***8571** HERNÁNDEZ GARCIA, IGNACIO SI 
79 ***1356** HERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO SI 
80 ***0597** HERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN SI 
81 ***5386** HERNANDEZ VALVERDE, JOSE MIGUEL SI 

Pág 5



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

82 ***1972** ILLAN PINA, LORENA SI 
83 ***2450** JIMENEZ HAMMONDO, JOSE ANTONIO SI 
84 ***7116** LAFORET BRAVO, FRANCISCO JOSE SI 
85 ***6220** LINARES ORTEGA, JOSE CARLOS SI 
86 ***2232** LÓPEZ CAMPILLO, EMILIO JOSÉ SI 
87 ***8003** LOPEZ CANOVAS, DANIEL SI 
88 ***9397** LOPEZ CAÑIZARES, CELIA SI 
89 ***2480** LOPEZ GALIAN, ANTONIO SI 
90 ***2850** LOPEZ GARCIA, ANTONIO SI 
91 ***8081** LOPEZ GARCIA, GINES LUIS SI 
92 ***2410** LOPEZ GARCIA, ISABEL SI 
93 ***2657** LOPEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO SI 
94 ***4833** LOPEZ NICOLAS, ESTEFANIA SI 
95 ***2078** LOPEZ SANCHEZ, GUSTAVO SI 
96 ***6341** LOPEZ SANCHEZ, PEDRO ALFONSO SI 
97 ***7686** LOZANO TORRES, JUAN ALFONSO SI 
98 ***1767** LUCAS MIÑANO, SERGIO SI 
99 ***1425** MADRID DATO, ANTONIO JOSE SI 
100 ***8717** MAESTRE GASTEAZI, FRANCISCO JAVI SI 
101 ***9068** MAESTRE PEREA, ANTONIO SI 
102 ***3635** MARIN LOPEZ, JOSEFA SI 
103 ***8211** MARIN LOZA, JOSE ANTONIO SI 
104 ***8203** MARTIN LINATI, PAOLA SI 
105 ***4493** MARTIN LOPEZ, AZAHARA SI 
106 ***2584** MARTINEZ CANOVAS, JOSE MARIA SI 
107 ***7973** MARTINEZ CANOVAS, PEDRO ANTONIO SI 
108 ***1646** MARTINEZ CARMONA, JOSE MANUEL SI 
109 ***1476** MARTINEZ CHICO, JUAN SI 
110 ***2788** MARTINEZ DE PACO, JUAN CARLOS SI 
111 ***6077** MARTINEZ EGEA, JOSE ALBERTO SI 
112 ***5493** MARTINEZ GARCIA, SAMUEL SI 
113 ***3336** MARTINEZ GOMEZ, JUAN SI 
114 ***4560** MARTINEZ GONZALEZ, JUAN ANTONIO SI 
115 ***2450** MARTINEZ MARTINEZ, GEMMA SI 
116 ***8155** MARTINEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS SI 
117 ***6645** MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO SI 
118 ***8577** MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO DOMINGO SI 
119 ***1136** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA DE LAS N SI 
120 ***3866** MARTINEZ SOLER, JOSE MIGUEL SI 
121 ***6334** MARTINEZ SOLER, PATRICIO SI 
122 ***7868** MERINO ABRIL, ADRIAN SI 
123 ***5969** MIRAS PEREZ, EUGENIA BELEN SI 
124 ***8532** MIRETE OLTRA, ALBERTO SI 
125 ***2410** MONTEJANO GOMEZ, FRANCISCO DANI SI 
126 ***2664** MORENO BELMONTE, FRANCISCO JAVI SI 

Pág 6



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

127 ***6613** MORENO SASTRE, ANDRES SI 
128 ***0848** MOYA CARRILLO, FRANCISCO SI 
129 ***6627** MUÑOZ LORENZO, INMACULADA SI 
130 ***4180** MUÑOZ LORENZO, JOSE ANTONIO SI 
131 ***8178** NAVARRO GARCIA, ANTONIO DAVID SI 
132 ***9963** NICOLÁS MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARM SI 
133 ***0988** NORTES GALVEZ, MARIA JOSE SI 
134 ***4192** OLIVARES QUILEZ, LEANDRO SI 
135 ***2330** ORTEGA VIDAL, JUAN FULGENCIO SI 
136 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI 
137 ***3700** PALLARES LOPEZ, ALEJANDRO SI 
138 ***6667** PARRA VERGARA, RUBEN SI 
139 ***0810** PASTOR LOZANO, ALBERTO SI 
140 ***3466** PASTOR ROMERA, MIGUEL ANGEL SI 
141 ***6801** PEDREÑO JIMENEZ, JUAN DOMINGO SI 
142 ***5378** PEÑALVER CAMPUZANO, JAVIER SI 
143 ***1250** PEREZ GIL, JAVIER SI 
144 ***2235** PEREZ GOMARIZ, FRANCISO JAVIE SI 
145 ***7351** PEREZ HURTADO, JOSE MARIA SI 
146 ***7350** PEREZ HURTADO, PILAR SI 
147 ***4334** PEREZ LOPEZ, JOSE ELADIO SI 
148 ***0654** PEREZ MARTIN, MARIA JOSEFA SI 
149 ***1802** PEREZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI 
150 ***0576** PEREZ NAVARRO, JESUS DAVID SI 
151 ***9682** PIÑANA LOPEZ, JUAN CARLOS SI 
152 ***5294** PONCE ZAPATA, PEDRO JOSE SI 
153 ***0291** PRIOR ESCAMEZ, RICARDO SI 
154 ***8155** QUILES BOTELLA, RUBEN SI 
155 ***7975** ROBLES GAZQUEZ, JUAN SI 
156 ***1794** ROBLES SANCHEZ, DIOGENES SI 
157 ***5252** ROBLES SANCHEZ, SALVADOR SI 
158 ***4026** RODRIGUEZ DEL CASAR, JOSE ANTONIO SI 
159 ***8261** ROJO ESPAÑA, PEDRO SI 
160 ***4467** ROMÁN SANCHEZ, FRANCISCO SI 
161 ***7952** ROS SANCHEZ, PATRICIO SI 
162 ***3382** RUBIO LOPEZ, JOSE ANGEL SI 
163 ***8954** RUIZ MANZANO, MERCEDES SI 
164 ***0579** RUIZ MARCO, MARIO SI 
165 ***5469** RUIZ SALMERON, ALBERTO SI 
166 ***5600** SANCHEZ CAMPOY, VICENTE SI 
167 ***5873** SANCHEZ GARCIA, DIEGO SI 
168 ***1265** SANCHEZ LOPEZ, ANTONIO SI 
169 ***2719** SANCHEZ LOPEZ, NURIA SI 
170 ***5317** SANCHEZ MARTINEZ, ISMAEL SI 
171 ***4897** SANCHEZ NICOLAS, NURIA SI 

Pág 7



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

172 ***4647** SANCHEZ PEREZ, JESUS SALVADOR SI 
173 ***4112** SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE SI 
174 ***0930** SANCHEZ SANCHEZ, JOSE RAMON SI 
175 ***6963** SANCHEZ SANCHEZ, SALVADOR SI 
176 ***7130** SANTA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE SI 
177 ***5597** SORIANO LOPEZ, JOSE RAMON SI 
178 ***0176** VAZQUEZ MESONERO, ALVARO ISMAEL SI 
179 ***8084** VERA BERNAL, JORGE SI 
180 ***5265** VERA GONZALEZ, FRANCISCA SI 
181 ***3121** VICENTE MARTINEZ, MARIA JOSE SI 
182 ***9043** VILLALBA PEÑALVER, JOSE VICENTE SI 
183 ***2395** YEPES HERNANDEZ, MARIANO SI 
184 ***1587** YUSTE MARIN, JUAN MANUEL SI 

Pág 8



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830835

CÓDIGO: DFX37L24-8
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN CELADOR DE CAZA Y PESCA FLUVIAL

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

Pág 9


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5378/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5380/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5378/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5378/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co

